
UCHWAŁA NR XXVIII/210/2018
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 15 stycznia 2018 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli 
i innych form wychowania przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232) oraz art. 38ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz.2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwałę stosuje się do zakładanych i prowadzonych na terenie gminy Bliżyn przez osobę prawną 
inną niż Gmina Bliżyn lub osobę fizyczną:

1) niepublicznego przedszkola niebędącego przedszkolem specjalnym,

2) publicznej szkoły podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny niebędącej szkołą specjalną,

3) publicznej szkoły, w której jest realizowany obowiązek szkolny.

2. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Bliżyn dla osoby 
prawnej lub osoby fizycznej, o których mowa w ust.1 uwzględniając w szczególności zakres danych, które 
powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin i sposób 
rozliczania dotacji , a także tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji.

§ 2. 1. Osoba prowadząca jednostkę , wymienioną w §1 ust.1 zwana dalej „wnioskodawcą” składa 
corocznie wniosek o udzielenie dotacji rocznej do Wójta Gminy Bliżyn do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Niepubliczne przedszkola niebędące przedszkolami specjalnymi, o których mowa w art. 17 ust.3 
ustawy o finansowaniu zadań oświaty otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości określonej w ustawie 
o finansowaniu zadań oświatowych.

2. Publiczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, o którym mowa w art.18 
ust.1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego, 
dotację w wysokości określonej w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

3. Publiczne szkoły, o których mowa w art. 25 ust.1 ustawy, otrzymują na każdego ucznia szkoły dotację 
w wysokości określonej w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

§ 4. 1. Miesięczna kwota dotacji obliczana jest na podstawie informacji składanej do 10 dnia każdego 
miesiąca o liczbie uczniów ustalonej według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca.

2. Za miesiąc styczeń 2018 r. informację wymienioną w ust.1 należy złożyć do 30 stycznia 2018 r.

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia korekty informacji w zakresie zwiększającej się lub 
zmniejszającej się liczby uczniów, niezwłocznie po stwierdzeniu faktu błędnego podania liczby uczniów 
będącej podstawą naliczenia kwoty dotacji.

4. W przypadku przekazania kwoty dotacji na dany miesiąc w wysokości wyższej od należnej, kwota 
nadpłaty zostanie zaliczona na poczet dotacji należnej w kolejnych miesiącach.

5. W przypadku przekazania kwoty dotacji na dany miesiąc w wysokości niższej od należnej, kwota 
niedopłaty zostanie przekazana przy dotacji za miesiąc następny.

6. Wzór informacji, o której mowa w ust.1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

7. Dotacja przekazywana jest w 12 ratach, w terminach o których mowa w art.34 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych .

§ 5. 1. Wnioskodawca składa rozliczenie z wykorzystania dotacji za okresy:

1) kwartalne – w terminie do 15 dnia, po zakończeniu każdego kwartału,

Id: A31CF68D-5A9D-4303-AC3C-DD72B610FBC0. Podpisany Strona 1



2) roczne w terminie do 20 stycznia roku następnego.

2. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

3. W przypadku, gdy podmiot dotowany zakończył działalność w zakresie prowadzenia szkoły lub 
przedszkola, osoba prowadząca przedstawia rozliczenie z wykorzystania dotacji w ciągu 7 dni od daty 
otrzymania ostatniej raty dotacji.

4. W razie błędów w przedłożonych rozliczeniach, o których mowa w ust.1, podmiot dotowany jest 
zobowiązany do dokonania korekty tych błędów w terminie 7 dni od dnia ich stwierdzenia.

§ 6.  Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem oraz dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi na 
zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 7. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontrolowania wykorzystania dotacji.

2. Kontrola obejmuje :

1) weryfikację z dokumentacją przebiegu nauczania zgodności danych o liczbie uczniów wykazywanych 
w informacji miesięcznej o liczbie uczniów,

2) weryfikację prawidłowości wykorzystania dotacji, zgodnie z jej przeznaczeniem z art. 35 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych , w oparciu o dokumentację księgową, w tym dowody księgowe,

§ 8. 1. Kontrolę, o której mowa w § 7 ust.2 przeprowadza osoba lub osoby na podstawie imiennego 
upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy Bliżyn.

2. O zamiarze przeprowadzenia kontroli kontrolujący zawiadamia kontrolowanego telefonicznie bądź 
pisemnie nie później niż na 3 dni przed kontrolą.

§ 9. 1. Na dowodach księgowych sfinansowanych z dotacji umieszcza się na trwałe opis „Sfinansowano 
z dotacji z budżetu gminy Bliżyn, kwota …….”.

2. W przypadku, gdy księgi finansowe znajdują się poza siedzibą dotowanej jednostki, wnioskodawca 
zobowiązany jest zapewnić dostępność ksiąg finansowych i dowodów księgowych w siedzibie dotowanej 
jednostki.

§ 10.  Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz przekazuje 
osobie reprezentującej jednostkę kontrolowaną.

§ 11. 1. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, na podstawie protokołu kontroli sporządzane jest 
wystąpienie pokontrolne w terminie 30 dni od daty podpisania lub otrzymania protokołu.

2. Podmiot kontrolowany, do którego zostanie skierowane wystąpienie pokontrolne, zobowiązany jest 
w terminie określonym w tym wystąpieniu, zawiadomić organ kontrolujący o sposobie realizacji zaleceń 
pokontrolnych.

§ 12.  Traci moc Uchwała Nr XVIII/129/2016 Rady Gminy Bliżyn z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych 
i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Bliżyn oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji /Dz.Urz.Woj.Świetokrzyskiego z 2016 r.,poz.4006).

§ 13.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

Id: A31CF68D-5A9D-4303-AC3C-DD72B610FBC0. Podpisany Strona 2



§ 14.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: A31CF68D-5A9D-4303-AC3C-DD72B610FBC0. Podpisany Strona 3



……………………...... 

(pieczęć organu prowadzącego 

 – osoby prawnej lub imię i 

nazwisko osoby fizycznej 

 

Wójt Gminy Bliżyn 

 

Wniosek o udzielenie dotacji oświatowej na ……… rok 

 

1. Nazwa i adres wnioskodawcy: osoby prowadzącej 

…..................…………………………….………………………………………….............

……………………………...................... 

 

2. Dane szkoły/przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej: 

a) nazwa 

.......................……………………………………………………………………………

…..……………………….…………….............…………………………………………

………..…, 

b) typ, rodzaj jednostki oświatowej, forma kształcenia (dzienna, stacjonarna, 

zaoczna, 

wieczorowa).........................……...………………………...………………..............

…………….............……………………….., 

c) realizowanie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki: TAK/NIE 

d) charakter: publiczny/niepubliczny* 

e) adres i numery telefonów jednostki oświatowej 

........……………………………....………………………………............………....……

………………………………………..........…………………………………………… 

 

3. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji jednostek oświatowych 

niepublicznych, numer i data decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej lub 

numer i data zezwolenia na prowadzenie publicznej jednostki oświatowej 

…………………………………...............…………………………………………..............

………………………………………........ 

4. Nazwa banku i numer rachunku bankowego dotowanej jednostki oświatowej lub 

zespołu jednostek oświatowych           ......................................................................... 

........................................................................................................................................ 

5. Planowana liczba uczniów/wychowanków w ………….. roku 

a) w przedszkolu/ oddziałach przedszkolnych szkoły podstawowej: 

 

w okresach:   styczeń – sierpień     wrzesień – grudzień 

…………………….    ……………………… 

                                                           
 niepotrzebne skreślić 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/210/2018

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 15 stycznia 2018 r.

Id: A31CF68D-5A9D-4303-AC3C-DD72B610FBC0. Podpisany Strona 1



 

 w tym planowana liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów 

niepełnosprawności**: 

w okresach:   styczeń – sierpień    wrzesień – grudzień 

…………………….   ……………………… 

b)   w szkołach: 

w okresach:   styczeń – sierpień     wrzesień – grudzień 

…………………….    ……………………… 

 w tym planowana liczba uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich 

w szkołach podstawowych: 

 

w okresach:   styczeń – sierpień    wrzesień – grudzień 

…………………….   ……………………… 

 

 w tym planowana liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów 

niepełnosprawności*1: 

w okresach:   styczeń – sierpień    wrzesień – grudzień 

…………………….   ……………………… 

   c)   w przedszkolach, szkołach podstawowych prowadzących wczesne 

wspomaganie rozwoju dziecka – planowana liczba dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju dziecka: 

w okresach:   styczeń – sierpień     wrzesień – grudzień 

…………………….    ……………………… 

 

   d)   w przedszkolach, szkołach podstawowych prowadzących zajęcia 

rewalidacyjno-wychowawcze – planowana liczba uczestników tych zajęć: 

w okresach:   styczeń – sierpień     wrzesień – grudzień 

…………………….    ……………………… 

 

Zobowiązuję się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie 

uczniów lub wychowanków. 

 

………………………………..  ………………………….. 

(miejscowość, data)  (pieczątka imienna i czytelny podpis 

osoby fizycznej lub przedstawiciela 

osoby prawnej prowadzącej 

dotowaną jednostkę) 

 

                                                           
**

rozwinąć w zależności od ilości rodzajów niepełnosprawności (np. słabosłyszących - 4; słabowidzących - 3) 

Id: A31CF68D-5A9D-4303-AC3C-DD72B610FBC0. Podpisany Strona 2



………….......………

…….. 

(pieczęć organu prowadzącego 

 –osoby prawnej lub imię i 

nazwisko osoby fizycznej 

 

Termin złożenia do 10. dnia 

każdego miesiąca 

 

 

 

Wójt Gminy Bliżyn 

 

 

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów/wychowanków 

według stanu na pierwszy dzień miesiąca …………… 20…. roku 

 

1. Nazwa i adres szkoły, przedszkola, szkoły prowadzącej oddziały przedszkolne 

........................................................................................................................................ 

…………………………………………….................……………………………...........…... 

2. Nazwa banku i numer rachunku bankowego dotowanej jednostki oświatowej 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

3. Aktualna liczba uczniów/wychowanków: 

a) w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej ……………………. 

 w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych, z podaniem odrębnych 

rodzajów niepełnosprawności i liczby dzieci z taką niepełnosprawnością: 

 

rodzaj niepełnosprawności …………..........................................…. 

liczba uczniów z taką niepełnosprawnością ................................. 

 

rodzaj niepełnosprawności …………............................................. 

liczba uczniów z taką niepełnosprawnością ................................. 

    

b) w szkołach:…………………….     

 w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych, z podaniem odrębnych 

rodzajów niepełnosprawności i liczby dzieci z taką niepełnosprawnością: 

 

rodzaj niepełnosprawności …………................................................. 

liczba uczniów z taką niepełnosprawnością ................................. 

 

rodzaj niepełnosprawności ………….............................................. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/210/2018

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 15 stycznia 2018 r.

Id: A31CF68D-5A9D-4303-AC3C-DD72B610FBC0. Podpisany Strona 1



liczba uczniów z taką niepełnosprawnością ................................ 

 

 w tym liczba uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich w szkołach 

podstawowych: 

................................ 

 

c) w przedszkolach, szkołach podstawowych, prowadzących wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka - aktualna liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 

rozwoju: 

 

  ……………………. 

 

d)  w przedszkolach, szkołach podstawowych, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-

wychowawcze - aktualna liczba uczestników tych zajęć: …………………. 

 

4. Liczba uczniów (przedszkolaków) publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz 

uczniów oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych* spoza terenu miasta 

…………………….. . 

 

Lp. 
Liczba uczniów, niebędących 

mieszkańcami gminy dotującej 
  Nazwa i adres gminy 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

………………………………..  ………………………….. 

(miejscowość, data)  (pieczątka imienna i czytelny podpis 

osoby fizycznej lub przedstawiciela 

osoby prawnej prowadzącej 

dotowaną jednostkę) 

 

                                                           
*
 Dotyczy wyłącznie miast i gmin. 

Id: A31CF68D-5A9D-4303-AC3C-DD72B610FBC0. Podpisany Strona 2



………………………

…….. 

(pieczątka osoby prawnej lub 

imię 

i nazwisko osoby fizycznej - 

prowadzących dotowany podmiot 

 

Przekazać w terminie: 

-  15 dni od końca kwartału, 

-  20 dni po zakończeniu roku, 

-  7 dni od dnia otrzymania ostatniej dotacji. 

 

 

 

Wójt Gminy Bliżyn 

 

 

 

Rozliczenie dotacji oświatowej otrzymanej z budżetu gminy Bliżyn 

 

 

 

1. Nazwa i adres dotowanej szkoły, przedszkola, szkoły w której zorganizowano 

oddziały pzedszkolne.………………………........................…………............……….… 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

 

2. Rozliczenie za okres: 

a) I kwartał ………….. roku, 

b) II kwartał ………….. roku, 

c) III kwartał ………….. roku, 

d) IV kwartał ………….. roku, 

e) za …………….. rok. 

 

 

3. Kwota dotacji (narastająco od początku roku do końca okresu sprawozdawczego) 

otrzymana: ………….. zł; wykorzystana: ………….. zł. 
  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/210/2018

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 15 stycznia 2018 r.

Id: A31CF68D-5A9D-4303-AC3C-DD72B610FBC0. Podpisany Strona 1



4. Faktyczna liczba uczniów dotowanej szkoły, przedszkola, szkoły w której 

zorganizowano oddziały przedszkolne (należy podać za każdy miesiąc osobno): 

Miesiąc Liczba ogółem 

w tym 

Liczba uczniów 

niepełnosprawnych, 

w tym objętych 

zajęciami 

rewalidacyjno- 

wychowawczymi  

Liczba dzieci objętych 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju  

Styczeń    

Luty    

Marzec    

Kwiecień    

Maj    

Czerwiec    

Lipiec    

Sierpień    

Wrzesień    

Październik    

Listopad    

Grudzień    

RAZEM    

 

5. Faktyczna liczba uczniów przedszkola oraz uczniów oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych spoza terenu gminy …………………… . 

Miesiąc Liczba ogółem 

w tym liczba i nazwa 

gminy, z terenu której 

pochodzą dzieci 

Styczeń   

Luty   

Marzec   

Kwiecień   

Maj   

Czerwiec   

Lipiec   

Sierpień   

Wrzesień   

Październik   

Listopad   

Grudzień   

 

Id: A31CF68D-5A9D-4303-AC3C-DD72B610FBC0. Podpisany Strona 2



6. Zestawienie wydatków dotowanej jednostki sfinansowanych z dotacji (narastająco od 

początku roku do końca okresu rozliczeniowego): 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota wydatku 

1.  Wynagrodzenia nauczycieli  

2.  Wynagrodzenia pozostałych pracowników 

wychowawczo-opiekuńczych oraz obsługi 

organizacyjno-finansowej 

 

3.  Pochodne od wynagrodzeń  

4.  Zakup materiałów i wyposażenia  

5.  Opłaty za media  

6.  Zakup pomocy dydaktycznych  

7.  Zakup usług  

8.  Wynajem pomieszczeń  

9.  Pozostałe wydatki bieżące – wymienić, jakie:  

10.  Zakup środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych 

 

11.  Wynagrodzenie dyrekcji jednostki oświatowej  

12 Inne rodzaje (podać jakie)  

   

RAZEM:  

 

 

……………………………….. 

 

 

 

 

………………………….. 

   
Imię i nazwisko osoby 

sporządzającej sprawozdania 
 (pieczątka imienna i czytelny podpis 

osoby fizycznej lub osoby 
reprezentującej osobę prawną – 

organu prowadzącego) 
 

Telefon: …………………............................. 

Faks: ……………………............................. 

Adres e-mail: ……………………................. 

 

7. Adnotacje urzędowe (zatwierdzenie poprawnie wypełnionego sprawozdania): 

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

................................................ 

 

Miejscowość, data                                                                podpis i pieczątka upoważnionego    

pracownika organu dotującego 

 

Id: A31CF68D-5A9D-4303-AC3C-DD72B610FBC0. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla
publicznych i niepublicznych szkół i przedszkoli tj. Szkoły Podstawowej w Sorbinie prowadzonej
przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi nad Kuźniczką w Sorbinie oraz przedszkola w Bliżynie
prowadzonego przez Towarzystwo Przyjaciół Bliżyna do przepisów ustawy z dnia 27 października
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.
Ponieważ pierwszą dotację zgodnie z art.96 ust.2 należy przekazać do 31 stycznia bieżącego roku a
niniejsza uchwałą wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji podjęcie uchwały jest
pilne i zasadne.

Id: A31CF68D-5A9D-4303-AC3C-DD72B610FBC0. Podpisany Strona 1




